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１．定例会議                          

◎理 事 会     ３月２６日(月)  
 
≪報告≫                              

１．委員長報告について 

運営委員会石黒副委員長、企画委員会古戸委員長、工務委員会三浦委員長より、各委

員会での審議内容が報告され、了承されました。 

２．秋田市入札制度の見直し要望に対する回答について                

  事務局より、秋田市からの入札制度の見直し要望に対する回答について報告があり、

了承されました。  

３．一般社団法人への移行について 

事務局より、取り組み状況の報告及び平成24年度総会での対応並びに移行スケジュー

ルについて報告があり、了承されました。 
                                   
≪議題≫                             

１．会員権の継承について                  

正会員有限会社斎藤産業の会員権継承について、規約第４条及び会員権継承審査基準

に基づき審議の結果、承認することに決定いたしました。 

２．慶弔見舞規程の一部改正について             

 事務局より、現在の相場観に合わせるため、一部改正（案）の説明があり、協議の結

果、規程を一部改正することに決定いたしました。（平成２４年３月２６日施行） 

３．平成２３年度の決算見込みについて 

事務局より、決算見込み額・補正後予算額との差異・繰越見込み額の説明があり、審

議の結果、承認されました。                     

４．平成２４年度の暫定予算（案）について 

  事務局より、４月１日から総会（５月２４日）までの暫定予算（案）の説明があり、

現案とおり承認されました。           

 

◎運営委員会      ３月１３日（火） 

1．会員権の継承について                     

  正会員 有限会社 斎藤産業の会員権継承について、規約第４条及び会員権継承審査基 

準に基づき審議した結果、運営委員会として了とし、理事会に付議することといたしま 

した。                           

２．慶弔見舞規程の一部改正について      

  事務局より、現在の相場観に合わせて一部改正する（案）の説明があり、運営委員会

として了とし、理事会で決定していただくことといたしました。                  

３．平成２３年度の決算見込みについて               

  事務局より、決算見込み額・補正後予算額との差異・繰越見込み額の説明があり、運

営委員会として了とし、理事会に付議することといたしました。 



     

４．平成２４年度の暫定予算（案）について             

  事務局より、暫定予算の収入額・支出額の説明があり、運営委員会として了とし、理 

事会に付議することといたしました。      
                                  

◎企画委員会      ３月１４日（水） 

１．平成２４年度事業について                    

  事業は下記の事業とし、具体的な事業内容（案）及び日程等は、平成 24 年度の企画委

員会で協議することといたしました。     

   （１）講演会及び生ビール会                  

   （２）安全祈願祭                       

   （３）社会貢献活動                      
 

◎工務委員会      ３月１６日（金） 

１．平成２４年度実施事業について               

  事業は下記の事業とし、具体的な事業内容（案）及び日程等は、工務委員会で協議し

理事会に提案することといたしました。                          

   （１）秋田市建設部との道路除排雪に関する意見交換会    

   （２）秋田市建設技術協会主催「測量技術研修会」への参加  

   （３）労働基準監督署・秋田市との合同パトロール      

   （４）技術講習会                                              
 
２．行事報告                          
 

【ばっけの会定時総会・定時総会懇談会】 
  

平成２４年３月１９日(月)午後５時３０分から平成２４年定時総会、午後６時から定時

総会懇談会を開催し、懇談会には穂積市長からご出席をいただき盛会裡に終了いたしま

した。（会場：志田屋） 
 

【秋田市建築関連団体連絡協議会役員会】 
  

平成24年3月29日(木)午前11時から協会会議室において、平成24年の事業計画等について意

見交換するとともに、秋田市新庁舎建設に伴う市内建設業者共同企業体元請発注要望およ

び分離発注要望に関する今後の活動について協議しました。 

 

3．部会の活動                         
◎土木部会役員会    ３月２１日(水) 

≪報告事項≫ 

１．一般社団法人への移行について 

  事務局より協会の移行手続き等について報告があり、部会として対応について意見交

換いたしました。 



     

≪議  事≫ 

１．平成２４年度定時総会について 

  総会の開催日時は、平成２４年５月３０日（水）午後４時３０分とし、場所は第一会

館といたしました。 

２．総会資料 

  事務局より総会資料(案)について説明があり、了承されました。 

３．講演会講師依頼について 

  事務局より依頼先の(案)について説明があり、了承されました。 

４．その他  

  土木部会規程を一部改正し、第10条の副部会長３名を２名にすることといたしました。   

 

◎建築部会役員会   ３月２８日(水) 

１．平成２４年度定時総会について 

（１）日程・会場 

  日時：平成２４年６月６日（水）午後５時 

   場所：パークホテル 

（２）総会資料について 

    事務局より総会資料（案）について説明があり、了承されました。 

（３）講演会講師依頼について 

    講演会：平成２４年６月６日（水）午後５時３０分～ 

テーマ：平成２４年度秋田市建築関連事業について 

    講師依頼先：建築課、建築指導課、住宅整備課長、新庁舎建設室参事 

２．講演会について 

  日時：平成２４年４月２４日（火）午前１０時３０分～正午 

  場所：協会３階 大会議室 

  テーマ：「中間層免震構造と新庁舎建設基本構想について」 

  講 師：株式会社日本設計 

    建築設計群チーフ・アーキテクト 成田 治 氏 

    構造設計群グループ長      荻野雅士 氏 

  対象者：代表又は役員及び各社の技術代表者 

  会 費：１，０００円（昼食代） 
 

◎建築部会 ３月例会    ３月２２日(金)                 

  秋田市建設部建築課長の小玉充郎氏から、「平成２４年度の秋田市建築関連事業に

ついて」をテーマに講演をいただきました。 

日時：平成２４年３月２２日（金） 講演会   午後５時００分～６時００分 

                    懇談会   午後６時００分～ 

会場：パークホテル 

 



     

５．青年会の活動                          

◎青年会役員会    ３月１５日(木) 

１．定時総会開催日程・資料について 

  ５月１６日(水)午後５時より定時総会、午後５時３０分より懇親会をアキタパークホ 

テルにて行う事に決定いたしました。 
 

◎青年会役員会    ３月２８日(水) 

１．会員研修視察について 

  ６月下旬から７月上旬頃に、福島へ研修視察をする事で決定いたしました。 

 

６．平成２４年度秋田市当初予算(関係分)について         
 

  平成２４年度当初予算など審議する市議会定例会が終了し予算案が原案のとおり可決

されました。 

   主な工事関係事業は次のとおりです。   新新規事業 [成]成長戦略 
                              (単位：千円) 

【農林部】 

●農道舗装事業                              6,700 
 
●ふるさと農道緊急整備事業                      113,847 

実 施 地 区  下新城下谷地                     

    事 業 機 関  平成 21 年度～24 年度 

    24 年度事業  道路改良(工事舗装等)  延長＝1,300ｍ 
 
●県単局所防災事業                           9,000 

      実 施 地 区  雄和神ヶ村字脇坂および宇窪 

   24 年度事業  のり枠工：施工面積＝400 ㎡ 
 
●ふるさと林道緊急整備事業                       67,916                              

    実 施 地 区  雄和相川地区(林道小杉前線) 

    事 業 機 関  平成 21 年度～24 年度 

        24 年度事業  拡幅改良工事：延長＝1,976ｍ 
 

●新跨道橋剥落防止対策事業                        6,000                              

    日本海沿岸東北自動車道にかかる跨道橋の剥落防止補修工事 
 

●新市民農園整備事業                          5,442                              

    飯島堀川市民農園の区画増設 
 
【商工部】 

●動物園施設等整備事業                         34,165 

    猛禽舎改修工事(2 期) 

    サル舎檻改修工事ほか 



     

【建設部】 

●千秋公園整備事業                           37,000 

    24 年度事業  新市民交流ゾーン整備ほか 
 

●緑化重点地区整備事業                          97,640 

  ⑴新屋駅周辺地区 

    事 業 期 間  平成 7年度～24 年度               8,800 

    24 年度事業  栗田町第二街区公園(園路広場工 Ａ＝320 ㎡) 

  ⑵大森山公園 

    事 業 期 間  平成 22 年度～                  88,840 

    24 年度事業  トイレ施設整備(１棟) 

           道路改築 (Ｌ＝83ｍ Ｗ＝10～13ｍ) ほか上水道施設整備 
 

●新太平山リゾート公園等施設改修経費                    7,500 

    ウォータースライダー(階段補修)ほか 
 
●街路事業                                686,600 

    外旭川新川線(寺内工区)  Ｌ＝683ｍ  Ｗ＝18ｍ 

    泉外旭川線        Ｌ＝600ｍ  Ｗ＝25ｍ 

    千秋久保田町線      Ｌ＝120ｍ  Ｗ＝18ｍ 

    新秋田環状線(牛島駅前工区)Ｌ＝660ｍ  Ｗ＝16ｍ 
 

●幹線道路整備事業                             77,400 

    割山南浜線(茨島工区)  Ｌ＝620ｍ Ｗ＝16ｍ 
 

●道路改良事業                             338,800 

    生活道路改良事業 21 路線  Ｌ＝1,400ｍ 

    過疎対策事業 東萓森線   Ｌ＝100ｍ 

    鹿野戸安養寺線       Ｌ＝150ｍ 

    中の沢線          Ｌ＝200ｍ 
 

●側溝改良事業                              304,000 

    ポプラ団地 1号線ほか 39 路線 Ｌ＝6,800ｍ 
 

●道路維持修繕事業                            364,000 

   土崎本線、将軍野向山線ほか 
 
●新橋りょう修繕事業                           37,930 

    佐渡橋 
 

●地下道等改修事業                            20,000 

   明田地下道(ＪＲ横断部西側)壁面改修および照明灯改修 
 

●橋りょう整備事業                            201,500 

    本田妙法線本田橋(上部工) 



     

●人にやさしい歩道づくり事業                       10,000 

    川尻広面線(川尻工区)  視覚障がい者誘導ブロック設置工事  Ｌ＝600ｍ 
 

●電線共同溝整備事業                           169,800 

    川尻広面線(川元工区)  Ｌ＝400ｍ 
 

●河川改修事業                              55,200 

    普通河川古川 橋梁１基  護岸整備 Ｌ＝15ｍ(両岸)、ほか 
 

●生活排水路等環境整備事業                        44,940 

    幹線水路整備  仁井田字潟中島 

    排水路整備   将軍野堰越ほか 
 

●歩道消融雪設備整備事業                          64,344 

    中通本線  Ｌ＝270ｍ 

    中通本線(フォンテ前) Ｌ＝130ｍ 
 

●融雪施設改良事業                            93,350 

   新内浜田線     Ｌ＝55ｍ 

   新中台団地１号線   

   新高梨台団地５号線  

   施設修繕費 
 
●除排雪関係経費                             800,000 
 

【都市整備部】 

          ●新[成]四ツ小屋駅東口自転車等駐車場整備事業              13,271 

    駐車可能台数 120 台   用地取得面積 260 ㎡ 
 

●秋田駅東第三地区土地区画整理事業                 1,286,833 

    都市計画道路築造 １路線 Ｌ＝ 70ｍ 

    区画道路築造   14 路線 Ｌ＝810ｍ 

    建物移転     27 戸 
 

●既設市営住宅耐震改修事業                        26,763 

    対象団地 旭南市営住宅(３棟 80 戸) 

    ほか建物移転 1 戸 
 

●既設市営住宅改修経費                          51,694 

    外部物置改築工事                        9,370 

     対象団地  外旭川市営住宅(２棟 36 戸)   

    受水槽解体および上下水道直結工事               42,324 

     対象団地  四ツ小屋市営住宅(６棟 186 戸) 

 

Ｌ＝210ｍ 



     

【市民生活部】 

●斎場改築事業                             97,221 

    旧斎場跡地の環境整備工事と市道斎場線道路改良工事 
 

●新南部市民サービスセンター(仮称)整備事業                47,552 

   現御野場地域センターの解体工事、仮設の地域センターの設置 
 
●勝平地区コミュニティセンター改築事業                289,699 

    24 年度事業  建築工事    

           延べ床面積 1,300 ㎡(コミセン 930 ㎡、児童センター370 ㎡) 
 

【上下水道局】 

●浄水場施設改良等事業                           125,000 

   豊岩浄水場の耐震補強 ほか 
 
●管渠建設事業                              1,591,903 

    汚水管整備  太平・柳田、下浜羽川・桂根、仁井田横山、河辺等 

           29 路線（10,495ｍ） 

    下水道管改築等  ４路線（1,452ｍ） 
 

●農業集落排水事業の事業推進                      560,393 

  ⑴農業集落排水建設事業                    475,511 

    実 施 地 区  金足地区(黒川・片田・吉田・福田、高岡、浦川、堀内、 

                岩瀬、下刈、大清水、牛坂の一部) 

    事 業 期 間  平成 19 年度～25 年度 

    実 施 内 容  管路工(Ｌ＝4,640ｍ) 他 

  ⑵農業集落排水建設改良事業                   84,882 

        雄和新波処理場の機能強化工事  ほか 
 

【消防本部】 

●消防体制の整備                           1,086,817 

    土崎消防署本署改築事業  本体工事、各設備工事等 
 

【教育委員会】 

●史跡秋田城保存関係経費                          18,994 

    史跡等保存整備事業 見学者用トイレ建設 
 

●新[成]地蔵田遺跡出土品展示施設等整備事業                17,324 

    施設等整備 
 

●小・中学校増改築等事業                        1,052,455 

  ⑴岩見三内小学校                       106,666 

    24 年度事業  既存校舎解体、環境整備(舗装等) 
 



     

  ⑵土崎中学校                          41,840 

        24 年度事業  環境整備(テニスコート築造、舗装等)、駐輪場改築 
 
  ⑶雄和中学校                         903,949 

    24 年度事業  校舎、体育館、武道場建設(23 年度～24 年度継続費設定)、 

            既存校舎解体、環境整備(舗装等) 
 
  ●小・中学校施設等改修事業                         37,980 

    24 年度事業   東小学校・太平中学校体育館の屋根改修 

           御野場中学校普通教室棟のシート防水改修 

           御野場中学校のテニスコート築造 
 

    ●新秋田商業高等学校施設等改修経費                     60,746 

    普通教室棟トイレ改修工事 
 

    ●新[成]公立美術大学施設整備事業                      565,733 

    創作工房等改修 

    彫刻実習等(仮称)新築 

    サークル棟(仮称)新築 

    研究棟増築 
 
【子ども未来部】 

●新牛島児童センター(仮称)整備事業                    87,720 

    移転・改築 

    施設概要  遊戯室、図書館、集会室等  延べ床面積 380 ㎡ 
 

●新勝平児童館解体経費                           7,950 

    構  造  木造平屋建 延べ床面積 214.65 ㎡ 
 

●新[成]太平児童室(仮称)整備事業                      4,967 

    太平小学校に児童室を設置 
 

●新[成]豊岩児童館(仮称)事業                        6,187 

        豊岩小学校に児童室設置 
 

●新[成]戸米川児童室(仮称)整備事業                    5,446 

        戸米川小学校に児童室設置 
 

●勝平児童センター(仮称)整備事業                     104,837 

        平成 24 年度継続費設定 遊戯室、図書・集会室等  延べ床面積 369.78 ㎡ 
 
【総務部】 

●庁舎建設事業                              329,236 

    仮設車庫事務所棟および仮設駐車場の整備等 

 



     

7．秋田市の人事異動(関係分)について              
 

平成 24 年 4 月１日付 
 

(敬称略) 
    《新役職》         《旧役職》        《氏 名》 

【企業管理者】 

上下水道事業管理者      市民生活理事        中 野 鋼 一 
 

【部長級】 

総務部長兼危機管理監     企画財政 部長       石 塚 博 史 

総務部理事兼新庁舎建設室長  新庁舎建設室長       松 橋 弘 明 

企画財政部長         農林部長          佐 藤 佐太幸 

大学設置準備室長       大学設置準備室次長     堀 井   満 

農林部長           農林部次長         小 島 武 志 

都市整備部長         商工部長          土 田   誠 

上下水道局理事        上下水道局次長       秋 山 修 次 
 

【次長級】 

  総務部副理事兼公共施設監査保全室長  建築課長          小 玉 充 郎 

  連携推進官(ブランドあきた担当)兼務  企画財政部次長       佐 藤   修 

  企画財政部副理事(国民文化祭担当)   保健所保健総務課長     畠 山   隆 

  企画財政部副理事兼企画調整課長  子ども総務課長       本 間   斗 

    環境部副理事兼廃棄物対策課長   廃棄物対策課長       菅 原   均 

  環境部総合環境センター所長  環境部副理事兼環境都市推進課長  相 場 修 治 

    農林部次長兼連携推進官(地域産業強化担当)  選挙管理委員会事務局長   藤 坂   徹 

農林部副理事兼中央卸売市場長  中央卸売場市場管理室長   高 橋 範 慶 

  建設部次長          下水道建設課長       奈良 正右エ門 

  建設部副理事兼道路建設課長  道路維持課ゆき対策担当課長  小 野   智 

  都市整備部次長        建設部副理事兼道路建設課長  住 田 光 郎 

  議会事務局次長        保健所健康管理課長     佐々木   貴 

  上下水道局次長        上下水道局副理事兼総務課長  豊 島 幸 英 
 

      

 



     

《新役職》          《旧役職》         《氏 名》 

【課長級】 

  総務部契約課長        契約課参事兼大学設置準備室参事  中 島   誠 

  公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  公共施設監査保全室副参事兼専門検査員  斎 藤   稔 

  公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  公共施設監査保全室副参事兼専門検査員  小 玉 雅 博 

  公共施設監査保全室参事兼主席専門検査員  農地森林整備課長      木 須 修 身 

  新庁舎建設室参事       新庁舎建設室副参事     佐 藤 直 之 

  大学設置準備室参事      まちづくり整備室副参事   田 畑 治 夫 

  環境部環境総務課参事     環境総務課長補佐      佐々木 廣 次 

  環境総務課新エネルギー担当官  環境都市推進課副参事    三 浦   勉 

  環境部環境都市推進課長    環境都市推進課ごみ減量推進担当課長  佐々木 琢 宏 

  環境部環境都市推進課ごみ減量推進担当課長  環境都市推進課参事     加 藤   茂 

  環境部向浜事業所長      向浜事業所参事       鈴 木 光 兼 

  農林部農林総務課六次産業担当官  監査委員事務局副参事    新 出 康 史 

農林部農地森林整備課長    農地森林整備課参事     保 坂   繁 

農林部農地森林整備課参事   道路建設課参事       中 泉   強 

  建設部建設総務課長      教育委員会事務局スポーツ振興課長  高 橋 寛 彰 

  建設部道路維持課長(技師)   環境総務課参事(主事)    田 原   慎 

  建設部道路維持課ゆき対策担当課長  道路維持課参事       児 玉   智 

  建設部道路維持課参事     道路維持課副参事      田 中 勝 男 

  建設部公園課長        都市総務課参事       平 山 義 尚 

  建設部公園課施設担当課長   港湾貿易振興課参事     菊 田 充 実 

  建設部建築課長        建築指導課長        若 松 康 博 

  建設部建築課参事       建築課副参事        佐々木 康 雄 

  都市整備部都市総務課参事   都市総務課副参事      根 田 隆 夫 

  都市整備部交通政策課長    まちづくり整備室参事    前 田 秀 樹 

  都市整備部建築指導課長    建築指導課参事       池 田 伸 次 

  教育委員会総務課長      東京事務所長        千 葉 孝 之 

  上下水道局総務課長      総務課長補佐        金 森 久 幸 

  上下水道局給排水課長     お客様センター所長     相 場 一 範 

  上下水道局維持管理課長    下水道施設課長       加賀美   修 

  上下水道局水道建設課長    給排水課長         安 達 太 一 

  上下水道局下水道建設課長   水道建設課長        舘 岡   誠 

  上下水道局下水道施設課長   下水道施設課長補佐     伊 藤 博 方 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

【課長補佐級】 

  総務部防災安全対策課副参事  防災安全対策課主席主査   門 間 淳 一 

  総務部契約課長補佐      議会事務局総務課長補佐   菅 原 茂 樹 

  総務部契約課副参事      会計課副参事        菅 原 裕 子 

  企画財政部企画調整課長補佐(主事)  交通政策課主席主査(技師)  千 田 佳 正 

  企 画 財 政 部 企 画 調 整 課 副 参 事  企画調整課主席主査     斎 藤 一 洋 

環境部環境総務課副参事    駅東工事事務所副参事    村 田 隆 一 

環境部環境都市推進課副参事  市民協働・地域分権推進課副参事  斎 藤 幹 英 

環境部環境都市推進課副参事  保護第一課副参事      大 橋 一 仁 

環境部環境都市推進課副参事  維持管理課副参事      石 塚   均 

環境部総合環境センター副参事  環境都市推進課長補佐    小笠原 利 美 

環境部総合環境センター副参事  総合環境センター主席主査  水戸瀬 敏 之 

農林部農林総務課副参事    総務部総務課主席主査    多 可 和 幸 

農林部農業農村振興課副参事  交通政策課主席主査     柴 田   浩 

農林部農地森林整備課副参事  農地森林整備課主席主査   佐 藤 金 康 

建設部道路維持課副参事    環境総務課副参事      小 玉   均 

建設部道路維持課副参事    道路維持課主席主査     須 磨 一 郎 

建設部公園課副参事      農地森林整備課副参事    保 坂 源 栄 

建設部建築課副参事      総合環境センター副参事   佐々木 純 夫 

都市整備部交通政策課副参事  道路維持課副参事      保 坂 正 誠 

都市整備部住宅整備課副参事  住宅整備課主席主査     富 樫   親 

まちづくり整備室副参事    まちづくり整備室主席主査  三 浦 正 司 

議会事務局総務課長補佐    市立病院事務局総務課長補佐  川 辺 由起子 

教育委員会総務課長補佐    総務課副参事        佐々木   準 

教育委員会総務課副参事    スポーツ振興課長補佐    堀   洋 子 

上下水道局総務課長補佐    総務課副参事        佐々木 良 徳 
 
上下水道局総務課副参事    下水道建設課下水道計画係長  阿 部   桂 

兼経営企画係長  
上下水道局総務課副参事     給排水課副参事兼普及指導係長  塚 田   保 

兼管財係長  
  上下水道局総務課副参事兼務  浄水課副参事兼設備係長   斎 藤 良 幸 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

上下水道局給排水課長補佐   維持管理課長補佐      川 村   亨 
 
上下水道局給排水課副参事    給排水課審査検査係長     相 原 和 人 

兼審査検査係長 

  上下水道局維持管理課長補佐  維持管理課副参事兼管路情報係長  浅 利 信 雄 
 
    上下水道局水道建設課副参事  水道建設課整備第二係長   関 谷 浩 昭 

兼整備第二係長 
 

  上下水道局下水道計画係長    下水道建設課副参事兼雨水整備係長  滝 沢   厚 

兼務雨水整備係長兼務解除 
 

  上下水道局雨水整備係長      下水道建設課副参事兼汚水整備係長  佐々木 康 元 

兼務汚水整備係長兼務解除 
 

  上下水道局下水道建設課副参事 下水道建設課集落排水整備係長  幸 野 善 寿 

兼集落排水整備係長 
 

  上下水道局浄水課長補佐    下水道施設課副参事兼維持係長  保 坂 重 巳 

  下水道施設課長補佐      教育委員会事務局総務課副参事  永 井 博 之 
 
  上下水道局下水道施設課副参事  維持管理課副参事兼下水道設備係長  村 越 晴 美 

   兼維持係長 
 

【主席主査・係長級】 

  防災安全対策課主席主査    防災安全対策課主査     名古屋   晃 

  契約課主席主査        契約課主査         川 崎 義 則 

契約課主席主査        契約課主査         竹 内 千 春 

新庁舎建設室主席主査     市民課主席主査       澤田石 典 美 

新庁舎建設室主席主査     建築課主査         土 岐 宏 幸 

大学設置準備室主席主査    国民年金課主席主査     小 川 宏 人 

環境総務課主席主査      健康管理課主席主査     池 田   誠 

環境総務課主席主査      環境総務課主査       伊 藤 和 則 

環境総務課主席主査      環境都市推進課主席主査   三 浦 良 幸 

環境都市推進課主席主査    駅東サービスセンター主席主査  佐々木 泰 子 

廃棄物対策課主席主査     道路維持課主席主査     船 木 雅 彦 

総合環境センター主席主査   総合環境センター主査    小 野 文 彦 

向浜事業所主席主査      向浜事業所主査       加 藤 高 明 

農業農村振興課主席主査(技師)  市民協働・地域分権推進課主査  鈴 木 善 彦 

農地森林整備課主席主査    農地森林整備課主査     伊 藤 靖 幸 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

農地森林整備課主席主査    建設部公園課主査      石 川 敏 彦 

建設総務課主席主査      監査指導室主席主査     大 島 直 美 

道路建設課主席主査      道路建設課主査       佐 藤 忠 孝 

道路建設課主席主査      駅東工事事務所主席主査   有 坂   昇 

道路建設課主席主査      農業委員会事務局主席主査  伊 藤 初 男 

道路維持課主席主査      道路維持課主査       木 内 光 一 

道路維持課主席主査      道路維持課主査石巻市派遣  古 木 昭 一 

道路維持課主席主査      都市計画課主席主査     堀   祐 樹 

道路維持課主席主査      下水道建設課主席主査    菅 生   琢 

公園課主席主査        生活総務課主席主査     熊 谷   優 

公園課主席主査        公園課主査         加 瀬 真奈美 

公園課主席主査        公園課主査石巻市派遣    佐 藤 喜久雄 

建築課主席主査        秋田市民交流プラザ管理室主査  佐 藤   学 

建築課主席主査        建築課主査         鳥 海 淳 一 

都市計画課主席主査      農業農村振興課主席主査   桜 庭 竹 士 

都市計画課主席主査      都市計画課主査       小 野 義 郎 

都市計画課主席主査      都市計画課主査       伊 藤 直 樹 

交通政策課主席主査      公園課主席主査       長 内 克 衛 

建築指導課主席主査      建築指導課主査       柴 山 裕 光 

住宅整備課主席主査      農業農村振興課主席主査   佐 藤 征 彦 
 
秋田駅東地区土地区画整理工事 駅東工事事務所主査     金 子 英 明 

 事務所主席主査 
 
秋田駅東地区土地区画整理工事 下水道建設課主席主査    渡 辺 広 喜 

 事務所主席主査  

まちづくり整備室主席主査   まちづくり整備室主査    児 玉   聡 

まちづくり整備室主席主査   まちづくり整備室主査    菅 井 洋 紀 

教育委員会総務課主席主査   総務課主査         佐々木 陽 一 

(上下水道局) 

総務課主席主査        文書法制課主席主査     本 田   徹 

総務課主席主査        総務課主査         福 原 忠 勝 

総務課主席主査        水道建設課主席主査     細 川 公 一 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

給排水課普及指導係長     給排水課主席主査      佐 藤 光 輝 

給排水課主席主査       農林総務課主査       沖   隆 志 

給排水課主席主査       給排水課主査        杉 山   哲 

給排水課主席主査       維持管理課主席主査     菅 原 銘 悦 

維持管理課管路情報係長    給排水課主席主査      三 浦   初 

維持管理課下水道維持係長   水道建設課主席主査     倉 田 昭 彦 

維持管理課下水道設備係長   浄水課主席主査       秋 元   聡 

維持管理課主席主査      給排水課主席主査      佐 藤 春 美 
 
維持管理課主席主査      維持管理課主査       太 田 信 弘 

 兼総務課主席主査  

水道建設課主席主査      環境都市推進課主席主査   井 川 正 広 

水道建設課主席主査      下水道建設課主席主査    柳 原 直 文 

下水道建設課汚水整備係長   総務課主席主査       阿 部 光 孝 

下水道建設課主席主査     建設部建設総務課主査    門 間   明 

下水道建設課主席主査     総務課主査         加 藤 康 則 

下水道建設課主席主査     下水道建設課主査      伊 藤   隆 

下水道建設課主席主査     下水道建設課主査      鷲 谷 英 智 

浄水課主席主査        浄水課主査         堀 野   茂 

浄水課主席主査        下水道施設課主席主査    長谷川   洋 

下水道施設課主席主査     浄水課主席主査       宇佐美 昭 光 
 

【主査】 

総務部総務課主査       商工労働課         柿 崎 知 洋 

総務部防災安全対策課主査   生活総務課主査       最 上 光 子 

総務部防災安全対策課主査   美短事務局管理課主査    畠 山 高 朗 

総務部契約課主査       後期高齢者医療課主査    桜 庭 勇 人 

新庁舎建設室主査       建築課主査         伊 藤   新 

大学設置準備室主査      大学設置準備室       大 内 一 史 

環境総務課主査        環境総務課         佐 藤 智 之 

環境都市推進課主査      企画財政部資産税課主査   保 坂 典 雄 

環境都市推進課主査      環境都市推進課       堀   慶一郎 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

環境都市推進課主査      住宅整備課主査       杉 田 健 吾 

環境都市推進課主査      美短事務局管理課主査    武 藤 智真貴 

環境保全課主査        環境保全課         桝 田 亨 子 

廃棄物対策課主査       保健所衛生検査課主査    村 上 乃理子 

農林総務課主査        河辺市民サービスセンター主査  佐々木   聡 

農林総務課主査        農林総務課         佐々木 修 宏 

農林総務課主査        農林総務課         高 橋 照 之 

農林総務課主査        中央卸売市場市場管理室主査 山 平 喜 仁 

農林農地森林整備課主査    水道建設課主査       佐 藤 耕 明 

建設総務課主査        農林総務課主査       横 井   章 

建設総務課主査        建設総務課         廣 田 和 則 

建設総務課主査        建設総務課主査       鎌 田   裕 

建設総務課主査        建設総務課         安 藤   崇 

道路建設課主査        建設総務課主査       斉 藤 一 広 

道路建設課主査        道路維持課         加賀谷   徹 

道路維持課主査        環境都市推進課主査     若 林   隆 

道路維持課主査        廃棄物対策課主査      佐 藤 素 央 

道路維持課主査        道路維持課         佐々木 拓 哉 

公園課主査          公園課           丹後谷   啓 

建築課主査          建築課           鈴 木 孝 友 

建築課主査          建築課           佐々木   智 

都市総務課主査        教育委員会事務局総務課主査 照 井 治 之 

交通政策課主査        交通政策課         山 先 正 史 

建築指導課主査        建築指導課         富 樫   剛 

建築指導課主査        駅東工事事務所       屋 代 淳 子 

住宅整備課主査        人事課自治研修センター付  佐 藤 勇 樹 
 
駅東工事事務所主査      道路維持課主査       加賀谷 直 樹  

まちづくり整備室主査     まちづくり整備室      三 浦 智 文 

まちづくり整備室主査     まちづくり整備室      堀 井 俊 和 

教育委員会総務課主査     総合環境センター主査    仙北屋 由 紀 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

教育委員会総務課主査     総務課           松 岡 貴 子 

教育委員会総務課主査     スポーツ振興課       川 辺 久 貴 

(上下水道局) 

給排水課主査         給排水課          藤 原 正 人 

給排水課主査         下水道建設課主査      阿 部 葉 子 

給排水課主査         浄水課主査         小 野 保 一 

維持管理課主査        維持管理課         伊 藤 清 孝 

維持管理課主査        浄水課主査         茂 木 隆 悦 

水道建設課主査        給排水課主査        佐 藤 吉 憲 

水道建設課主査        水道建設課         保 坂 勇 一 

水道建設課主査        水道建設課         須 磨   徹 

水道建設課主査        水道建設課         長谷部   稔 

下水道建設課主査兼総務課主査 建築指導課主査       佐々木 昭 仁 

水道建設課主査        水道建設課         土 佐 友 二 

水道建設課主査        下水道建設課        船 木 秀 幸 

水道建設課主査        下水道建設課        伊 藤 敏 勝 

浄水課主査          浄水課           澤 井   隆 
 

【一般職】 

総務部総務課         資産税課          佐々木 潤 一 

総務部総務課         福祉総務課         藤 田 祐 介 

防災安全対策課(主事)     防災安全対策課(技能員)   佐 藤 高 司 

総務部契約課         交通政策課         伊 藤 哲 志 

環境総務課          保健総務課         杉 本 美津子 

環境総務課(再任用)      環境都市推進課(再任用)   石 塚 鈴 雄 

環境都市推進課        防災安全対策課       工 藤 伸 吾 

  環境都市推進課        後期高齢医療課       加 藤 幸 人 

環境都市推進課        総合環境センター      岸 本 勝 由 

環境都市推進課        雄和中学校         坂 口 陽 一 

農林総務課          中央卸売市場市場管理室   斉 藤 絵 理 

建設総務課          国民年金課         斎 藤 浩 芳 



     

      《新役職》          《旧役職》        《氏 名》 

建設総務課(主事)       建設総務課(技能員)     加 藤 光 仁 

建設総務課(主事)       建設総務課(技能員)     高 堂   尚 

建設総務課          健康管理課         三 浦   淳 

石巻市派遣解除        道路建設課 石巻市派遣   生 出 幸 右 

道路建設課(主事)       道路建設課技能主査     平 岡   浩 

道路維持課          川口保育所         佐 藤 康 仁 

道路維持課          公園課           佐 藤 俊 幸 

公園課            子ども育成課        工 藤 佳 織 

建築課            環境都市推進課       藤 島 亨 祐 

建築課            環境都市推進課       大 原 貴 彦 

建築課            建築指導課         野 呂 愛 子 

都市総務課          子ども総務課        三 浦 史 佳 

都市計画課          道路建設課         時 岡 憲 司 

都市計画課          駅東工事事務所       萬   秀 隆 

交通政策課          都市計画課         田 口 秀 彦 

交通政策課          管財課           田 口   茂 

建築指導課          国土交通省派遣       大 塚 将 司 

住宅整備課(主事)       住宅整備課(技能員)     田 口 泉 市 

駅東工事事務所         都市計画課         工 藤   譲 

駅東工事事務所         下水道建設課        三 浦 聖 人 

上下水道局総務課        お客様センター       川 辺 正 樹 

上下水道局総務課        下水道建設課        菅 原 英 明 

上下水道局給排水課       維持管理課         熊 谷   優 

上下水道局維持管理課      母子生活支援施設      大 原 紅 木 

上下水道局維持管理課(再任用) 給排水課(再任用)      山 岡 則 良 

上下水道局維持管理課      浄水課           桜 田 貴 子 

上下水道局水道建設課      都市計画課         伊 藤 譲 司 

上下水道局下水道建設課     農地森林整備課       藤 田   真 

 

 

 

 



     

単位：円

種　　　別 増　減　高 前年度対比％

道路(舗装除く) -310,466,000 -36.3

舗装 -143,003,000 -28.7

河川 -17,305,000 -20.2

上下水道 207,671,000 21.5

都市開発(街路・公園等) -137,359,000 -68.0

区画整理 -84,804,000 -45.0

農林 70,239,000 80.8

その他(学校等) -109,493,000 -69.9

計 -524,520,000 -17.3

会員・準会員 -396,144,000 -18.8

非会員 -123,919,000 -13.3

学校 843,274,000 229.7

住宅 24,185,000 182.3

その他 1,207,742,000 322.4

解体 201,133,000 394.9

計 2,276,334,000 282.5

会員・準会員 2,279,853,000 376.5

非会員 -3,519,000 -1.8

1,751,814,000 45.6

1,883,709,000 69.4

-127,438,000 -11.3

【工種別落札区分】 単位：百万円

落札額 比率％ 落札額 比率％

会員・準会員 2,107 69.4% 606 75.1% 2,713 70.6%

非　  会　  員 931 30.6% 200 24.9% 1,131 29.4%

計 3,038 100.0% 806 100.0% 3,844 100.0%

会員・準会員 1,711 68.0% 2,885 93.6% 4,596 82.1%

非　  会　  員 807 32.0% 197 6.4% 1,004 17.9%

計 2,518 100.0% 3,082 100.0% 5,600 100.0%

単位：百万円

増　減　高 前年度対比％

合　　計 1,756 45.7%

※　前倒し工事(債務負担工事)の落札額は次年度へ参入

平成24年3月31日

3,844 5,600

23

22年度落札額 23年度落札額

　　　　　　　　　　　　種別
区分

1,210,339,000

37,453,000

1,582,369,000

252,070,000

3,082,231,000

13,268,000

374,627,000

50,937,000

22

3,843,659,000

2,712,577,000

1,131,082,000非会員

5,595,473,000

4,596,286,000

1,003,644,000

土木(舗装含む) 建築(解体含む)
合　　計 比率％

805,897,000

605,547,000

200,350,000

47,100,000

2,513,242,000

1,710,886,000

806,813,000

367,065,000

156,593,000

3,037,762,000

2,107,030,000

930,732,000

2,885,400,000

196,831,000

354,862,000

68,458,000

1,171,919,000

64,590,000

103,783,000

工　事　落　札　額

土
　
　
　
木

建
　
　
築

合　　　計

会員・準会員

22年度 23年度

855,823,000 545,357,000

157,173,000

497,865,000

85,763,000

964,248,000

201,949,000

188,587,000

86,934,000

７．平成 23 年度工事落札高                    



     

 


